
 

0102002901 

 
KLASA:400-08/17-01/12 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-2 

Pula, 27. studenog 2017. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspodjeli  

     rezultata za 2016. godinu 

                 - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspodjeli rezultata za 2016. 

godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 27. studenog 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2016. godinu. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice 

za financije u Upravnom odjelu za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 

 



 

 

Na temelju lanka 82. Pravilnika o prora unskom ra unovodstvu i ra unskom planu 
(“Narodne novine” br. 124/14, 115/15, 87/16) i lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13), Gradsko vije e Grada Pule, na 
sjednici održanoj dana ____________ 2017. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o raspodjeli rezultata za 2016. godinu 

 

lanak 1. 
 
 Stanja na osnovnim ra unima podskupine 922 koja su iskazana u godišnjim 
financijskim izvještajima za 2016. godinu, na dan 31. prosinca 2016. godine utvr ena su kako 
slijedi: 
 

BR. 

RA UNA NAZIV RA UNA 

STANJE 

31.12.2016. 

92211 VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 53.956.190,05 

92222 
MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE -36.903.788,59 

92223 
MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE 
IMOVINE -1.412.257,52 

92 REZULTAT POSLOVANJA 15.640.143,94 

 
 

lanak 2. 
 

Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na ra unu 92211 pokriva se dio manjka 
prihoda od nefinancijske imovine na ra unu 92222 u iznosu od 31.392.089,49 kuna te manjak 
primitaka od financijske imovine na ra unu 92223 u iznosu od 1.412.257,52  kune.  

Dio viška prihoda u iznosu od 9.573.823,00 kune uklju it e se u Izmjenama i 
dopunama Prora una Grada Pule za 2017. godinu, a iznos od 5.000.000,00 kuna u Prora un 
Grada Pule za 2018. godinu za kupnju i izgradnju stanova te rekonstrukciju ulice Giardini. 
 

Dio Viška prihoda u iznosu od 9.573.823,00 kune ine namjenski prihodi planiraju se 
u Izmjenama i dopunama Prora una Grada pule za 2017. godinu te e se koristiti za: 
 

PRIHOD NAMJENA IZNOS 

Naknada za zadržavanje nezakonito izgra enih 
zgrada u prostoru 

Izrada dokumenata prostornog 
ure enja 428.000,00 

Prihodi od sanacije divljeg deponija i održavanja 
odlagališta otpada Sanacija divljih deponija 130.000,00 

Prihodi od pomorskog dobra 
 

Uspostavu spasila ke službe, ure enje 
plaže Hidrobaza, održavanje ure aja i 
objekata na pomorskom dobru 1.724.000,00 

Prihodi od državnog prora una za ure enje plaže 
Hidrobaza Ure enje plaže Hidrobaza 400.000,00 



 

 

Prihodi od državnog prora una za Lokalni 
program za mlade 

Tisak i publikacija Lokanog programa 
za mlade 7.800,00 

Prihodi od spomeni ke rente 
 
 

Poslove o uvanja, istraživanja, 
stru nog redovitog održavanja, 
korištenja i prezentacije kulturno 
povijesnih spomenika 318.000,00 

Prihodi od donacija Hrvatske zaklade za djecu Nabava namirnica 58.520,00 

Prihodi od operatera Karlo Rojc 
Teku e i investicijsko održavanje 
zgrade Karlo Rojc 415.000,00 

Prihodi od komunalne naknade Odvodnja atmosferskih voda 2.000.000,00 

Prihodi od komunalnog doprinosa Dogradnja gradskog groblja u Puli 1.900.000,00 

Prihodi od prodaje stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo Kupnja stanova 1.620.000,00 

Prihodi od boravišne pristojbe Zaštita arheološkog lokaliteta 280.000,00 

Prihodi od vodnog gospodarstva-Hrvatske vode-
8% vodnog doprinosa Odvodnja Šijanski sliv 262.100,00 

Prihodi od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje-
volonteri 

Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 30.403,00 

9.573.823,00 

 
 
Višak prihoda poslovanja u iznosu od 755.328,00 kuna uklju it e se Izmjenama i 

dopunama Prora una Grada Pule za 2017. godinu, po prora unskim korisnicima, a sukladno 
izmjenama financijskih planova. 

 
 
 

lanak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Pule“. 
 
 

 
KLASA:400-08/17-01/12 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJE E GRADA PULE 
 
 
 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Soši  

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ  

 

lankom 82. Pravilnika o prora unskom ra unovodstvu i ra unskom planu („Narodne 

novine“ br. 124/14, 115/15, 87/16) propisano je da se stanja utvr ena na osnovnim ra unima 922 i 

iskazana u financijskim izvještajima za prora unsku godinu, raspodjeljuju u slijede oj prora unskoj 

godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata. Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih 

financijskih izvještaja za 2016. godinu, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli rezultata za 2016. 

godinu.  

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE UJE AKTOM 

 

U godišnjim financijskim izvještajima za 2016. godinu iskazan je: 

 

1. višak prihoda poslovanja u iznosu od 53.956.190,05 kuna, 

2. manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 36.903.788,59 kuna,  

3. manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.412.257,52 kune. 

 

Viškom prihoda poslovanja raspoloživom na ra unu 92211 pokriva se dio manjka prihoda 

od nefinancijske imovine na ra unu 92222 u iznosu od 31.392.089,49 kuna te manjak primitaka od 

financijske imovine na ra unu 92223 u iznosu od 1.412.257,52  kune.  

 

Dio viška prihoda u iznosu od 9.573.823,00 kune uklju it e se u Izmjenama i dopunama 

Prora una Grada Pule za 2017. godinu, a iznos od 5.000.000,00 kuna u Prora un Grada Pule za 

2018. godinu. 

 

Višak prihoda poslovanja u iznosu od 755.328,00 kuna uklju it e se Izmjenama i 

dopunama Prora una Grada Pule za 2017. godinu, po prora unskim korisnicima, a sukladno 

izmjenama financijskih planova. 

 
 

 
Pripremila: 

Barbara Bateli  Lukši , mag.oec. 

 

P.O. GRADONA ELNIKA 
Vesna Saji , mag.oec. 


